[image: image1.png]

REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA
 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA

CONSILIUL MUNICIPAL
MD-6101, strada LENIN, 91
	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ
МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91
tel.  +(373 291) 2-08-36
fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md
sovetceadirlunga@gmail.com
	[image: image2.png]

MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ

ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI
MUNİȚİPİYASININ  NASAATI
MD-6101, LENİN sokaa, 91

ПРОЕКТ

Решение

23.06.2022 г.

№ 7/5
мун. Чадыр-Лунга
О рассмотрении заявления “TARGATRANS-COM” S.R.L.
об установлении субсидий для покрытия затрат на услуги

по автотранспортным перевозкам пассажиров
Рассмотрев обращение директора SRL “TARGATRANS-COM” об установлении субсидий из бюджета мун. Чадыр-Лунга для поддержания устойчивой работы предприятия в сфере оказания услуг по пассажирским перевозкам в черте города в связи с постоянным ростом цен на ГСМ и запчасти, учитывая социальную значимость данных услуг, руководствуясь п. а) ст.14 Закона РМ «Кодекс автомобильного транспорта» №150 от 17.07.2014 года, п.с, n ч.2, ч. 3 ст.14 Закона «О местном публичном управлении» № 436-ХVI от 28.12.2006 года, п.e, ч.1 ст.4 Закона «Об административной децентрализации» № 435-ХVI от 28.12.2006 года, ст.26-28 Закона «О местных публичных финансах» № 397-ХV от 16 октября 2003 года, Приказом Министерства Финансов Республики Молдова «О бюджетной классификации» №208 от 24.12.2015 года, решением Муниципального Совета «Об утверждении бюджета муниципия Чадыр-Лунга на 2022 год» №21/5 от 15.12.2021 года, решением Муниципального Совета «Об уточнении бюджета» №7/3 от 23.06.2022 года,
Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Установить субсидии из бюджета мун. Чадыр-Лунга для поддержания устойчивой работы предприятия в сфере оказания услуг по пассажирским перевозкам SRL “TARGATRANS-COM” на период с 01 июля по 31 августа 2022 года.
2. Установить следующую формулу для определения размера субсидий:
- разница между фактической закупочной ценой дизельного топлива для SRL “TARGATRANS-COM” и максимально допустимой ценой дизельного топлива (28,50 (двадцать восемь леев 50 бань) леев), использованной при расчете действующих тарифов на услуги по пассажирским перевозкам в мун. Чадыр-Лунга помноженная на количество приобретенного перевозчиком дизельного топлива, но не более 6 000 (шести тысяч) литров в месяц.

3. Расчет субсидий производить на основании налоговых накладных на закупку дизельного топлива за июль-август 2022 года, предоставленных SRL “TARGATRANS-COM”, с учетом предусмотренных в п. 2 настоящего решения показателей/параметров.

4. Субсидии выделять в пределах бюджетных ассигнований раздела 04.51 «Автодорожный транспорт» 50.04 «Поддержка малых и средних предприятий» 00465 «Поддержка предпринимательской деятельности в сфере торговли товаров и услуг» код учреждения 11167 статья 252100 «Субвенции нефинансовым частным предприятиям», предусмотренных в бюджете мун. Чадыр-Лунга на 2022 год.

5. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок, предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.

Председатель Совета

Наталья НОВАЧЛЫ
Контрассигнует:
Секретарь Совета

Олеся ЧЕБАНОВА